
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОИ РАЙОН

ПРИКАЗ

от РЗ
станица Динская

№ 7УГ

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования по пропаганде чтения-восприятия детской литературы 
«Читающая мама-читающая страна» в 2023 году

В соответствии с письмом МОН и МП КК , ГБОУ ДПО ПРО КК от 
01.03.2023г. №01-20/1014 «О проведении краевого конкурса среди
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, по пропаганде чтения - восприятия детской литературы 
«Читающая мама - читающая страна в 2023», приказом УО администрации 
МО Динской район от 03.03.2023г. №98 «Об организации проведения 
муниципального этапа краевого конкурса «Читающая мама - читающая 
страна» в период с 06 марта по 07 апреля 2023г. проведен муниципальный 
этап краевого конкурса «Читающая мама - читающая страна» в 2023г. В 
конкурсе приняли участие ДОО№ 2,4,5,8,9,10,11,12,13,17,18,26,50,59,62 в 
номинациях: «Семейные традиции. Добрые сказки», «Читаем о героях и 
подвигах»», «Ушинскому 200 лет».

Жюри конкурса на основе критериев провело оценку представленных 
материалов и подвело итоги.
На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа краевого конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» (Приложение №1)

2. Организовать участие победителей в региональном этапе конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» (до 10.04.2023г. зарегистрироваться на 
сайте ГБОУ ПРО КК, в разделе «Конкурсы» в подразделе «Краевой конкурс
«Читающая мама - читающая страна» в 2023 
необходимые документы).

3. Довести до сведения руководителе^ 
ДОО в муниципальном этапе конкурса <

4. Контроль за выполнением насто 
методического отдела МКУ ЦПО

. А. Ежкова

году и разместить ссылки на

Зультаты участия педагогов 
а - читающая страна» 

ожить на начальника

Начальник управления образован



Приложение№1 
к приказу У О 
от 03.04.2023№ 155

Итоги муниципального этапа конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» в 2023г.

№ 
п/п

Ф.И.О. педагога №ДОО Статус

Номинация «Семейные традиции. Добрые сказки»
1 Хлебко Г.И. 2 лауреат

2 Осипова Э.А. 4 лауреат
3 Толочко А. А. 5 призер
4 Поддубная Т. А. 8 призер
5 Ярушкина Л. А. 9 призер
6 Парфёнова Н.А. 11 призер
7 Закуцкая В.Г., Хилько Е. Е. 12 призер
8 Стяжкина О.В. 13 победитель
9 Пастьян А. В. 18 призер
10 Аталян А. Ш. 26 лауреат
И Леонова Е.А. 50 лауреат

Номинация «Читаем о героях и подвигах»

1 Сухова В.С. 2 лауреат
2 Богуцкая И. С. 4 призер
3 Кудинова М. Г. 10 победитель
4 Дубовенко И.В. 13 призер
5 Христюк О.А. 

Давиденко Л. В.
59

призер

6 Мамедова Н. П. 
Аракелян А. А.

62
призер

Номинация «Ушинскому 200 лет»
1 Глотова Е. Г. 4 .

победитель

2 Касымханова Ш.А. 8 лауреат
3 Новикова И.Н. 17

призер

4 Баханова С.В. 26
лауреат

5 Крюкова Л.А. 50 призер
6 Пивоварова Е.В. --------3»^--------- лауреат

Начальник управления образован^ М.А. Ежкова


